Dñs deus. s. p. **A**peruit mibi aurē. in sūuādo mibi futurā p populo passionē mea.

Ego aut nō cōtradico: imo dixit. **F**iat voluntas tua mat. xxvj. loqns de passione sua.

Retrosum nō abij. immo querentibus ipm ad mortem iuit obuiam: **J**obā. xvij.

Corpus meū dedi pcutientibus vt p̄z in euāgelijs

Et genas meas vellentibz. lz nō sit scriptū in euāgelijs q euellerent eius barbā. tñ paratus fuit hoc sustinere sicut alia maiora: z forsitan sustinuit qz nō oia sunt scripta. **F**aciē meā nō auerti. hoc p̄z ex euāgelijs.

Dñs deus. s. p. **A**uxiliator me. s. b. bes mibi voluntatē z pstantiā patiēdi. **E**t iō nō sum ofusus: qz p passionē suā transiit ad glām suē resurrectionis: corpus etiā eius mortuū fuit honorifice sepultū.

Ideo posui rē. i. me exposui ad sustinendū quecumqz aspera. **I**uxta est. **H**ic soluit quedā obiectio: iudei em̄ dixerunt xpo **J**ob. viij. **T**u de teipō testimoniū pbibes: testimoniū tuū nō est verū. z saluator rñdit: testimoniū pbibet d me q mecum est pater. z ista rñsio p̄uisa in spīritu sancto ponit hic: cū dī. **I**uxta est qui iustificat me. s. pat. q dicit eē iuxta filiū pp vnitatē eēntie z distiuctōem psonē. **I**ustificauit filiū faciēdo opa diuina per ipm: pp qd ibidem dicit saluator **J**ob. x. **O**pa que ego facio in noie patris mei illa testimoniū pbibent de me.

Quis cōtradicit mibi. fm̄ veritatez. q. d. nullus vrm xpc em̄ frequenter legitur imposuisse iudeis silentiū propter veritatis euidētiā.

Ecce dñs deus auxiliator meus. in mea passione mō pdicto. **Q**uis est qui cōdēnet me. s. iuste. q. d. nullus. fuit. n. iniuste ad mortē pdēnnatus: pmo p sacerdotēs. postea p pylatū: s. ex hoc deportauerūt exterminius intantū q pylatus p tyberiu impatorē fuit missus in exiliū: z ibi ignominiose mortuus: z sacerdotēs p tytū fuerunt interfecti in destructōe templi. **D**ixit. n. iustu esse sacerdotēs cū templo p̄re: ideo subdit.

Ecce oēs q vestimētū conterent. q̄tum ad mortuos in exilio. **E**t tinea come. eos. q̄tum ad interfectos gladio: sicut tinea ofumit vestimētū quadā violentia.

Quis ex vobis. **H**ic pñr pcludit incredulor interitus. z arguit eoz culpā dicēs. **Q**uis ex vobis tunc dō

Et sciam sustentare eū qui lassus est. Sic est in be

Et sciam sustentare eū qui lassus est. Sic est in be

Et sciam sustentare eū qui lassus est. Sic est in be

Et sciam sustentare eū qui lassus est. Sic est in be

Et sciam sustentare eū qui lassus est. Sic est in be

Et sciam sustentare eū qui lassus est. Sic est in be

Et sciam sustentare eū qui lassus est. Sic est in be

Et sciam sustentare eū qui lassus est. Sic est in be

rainū audies vocē serui sui. i. xpi rōne forme sui affūte. p Quis ambulauit in tenebris. s. ignorantie. q Et nō est lumē ei. si credidit vobis xpi. q. d. nullus iō subdit. r Speret in noie dñi. s. q̄libet fidelis: scdo subiūgit penā cū dicit. s. Ecce vos oēs accēdentes ignē. i. ex incredulitate v̄ra me renūsi q succēda mīni cū ciuitate et regiōe v̄ra: et sic factū p exercitus romanoꝝ: et qz factū est fm ordines diuine iusticie subditur. c. De manu mea factum est hoc vobis: in doloribus dormietis. i. morietis. nūq̄ em̄ ppls iudaicus tot et tantos dolores sustinuit: sicut in obsidione et destructiōe hierlm p tytū: vt patz p iosepbū libro de iudaico bello: et alios bystrographos illis scribus vicinos.

Quis ex vobis timēs dñm audies vocē sui sui. Quis ambulauit i tenebris: et nō ē lumē ei. Speret i noie dñi et inuitat sup teuz suū. Ecce vos oēs accēdētes ignē: accincti flammis. Ambulate i lumie ignis v̄ri: et i flammis q̄ succēdistis. De manu mea factū ē hoc vob. In doloribus dormietis. Ca. ij. Audite me q̄ seq̄mini qd̄ iustū ē et q̄rit dñm. Attēdite ad petrā v̄n excisi estis et ad cauernā laci te q̄ p̄cisi estis. Attendite ad abraā p̄rem v̄m: et ad sarā que peperit vos. Quia vnū vocaui eū: et bñdixi ei: et multiplicauī eū. Consolabit ergo dñs syon: et consolabit omnes ruinas eius. Et po

Capitulum. ij.

Audite me. Dic remouet secundū impedimētū ex dilatiōe pmissi. ex hoc. n. q. liberatio p xpm fīda tantū differēbat: estimabat aliq̄ iudei q̄ illa liberatio nulla foret: iō hoc remouet in hoc caplo. et pmo cōferit spes assequēdi pmissum. scdo auferit timorē circa malū pene huius liberatiōis. anēxi: ubi. audite me. p̄mū facit duplicē. i. exēplo et verbo: scdm̄: ubi. attēdite ad me. Circa p̄mū sciendū q̄ abraā facta fuit pmissio de obtētu t̄re chanaan Gen. xv. et tñ ista pmissio nō fuit impleta tunc: p̄ quadringētos annos vt b̄r ibidē: tñ finaliter fuit impleta pp̄ fidē abraā et sarē q̄ eiusdē fidei fuit. et ex hoc cōcluditur q̄ dilatio aduētus xpi nō debuit iudicis dñam inducere. Prmo igit̄ circa hoc ponit exēplū cū dicit. b. Attēdite ad pe. i. ad abraā et sarā vt exponit postea cuz d̄r. c. Attēdite ad abraā et sarā. et vocat abraā petrā pp̄ fidē firmitatē. d. Quia vnū vo. eū. i. solū sine ple. e. Et bñdixi ei. p̄ferēdo ei bona t̄palia et sp̄alia. f. Et multi. eū. in mltitudinē p̄ploꝝ p̄ ysaac ysmāel et alios filios ei. p̄r cōcludit̄ intentū. i. de solatiōne p̄p̄l p̄ xpm: cū d̄r. g. Consolabit̄ dñs syon. i. eccliam q̄ vocat syon: eo q̄ ibi incepit: vt d̄cm̄ ē. s. n. ca. et in pluribus alijs locis. h. Et consolabit̄ oēs rui. eius. ex v̄nēri errorib̄ ortas in p̄plo iudeoꝝ ex mala doctrina doctoꝝ: q̄s amouit xpc p̄ suam doctrinā: pp̄ qd̄ dicit saluator de eis Math. xv. Ceci sunt et duces cecoꝝ. i. Et ponet v̄b. eius q̄i delicias: qz iudea bonis sp̄ialibus erat deserta: s̄ p̄ xpm fuit adimpleta potissime p̄ infusionem sp̄is sancti sup̄ credētes in signovisibili: actu. n. et in plurib̄ alijs loc. k. Gaudū et leticia et. qz sp̄sancto repleti loquebant̄ magnalia dei letāter manifeste et p̄stantē. l. Attēdite. hic p̄r remouet d̄cm̄ impedimētū v̄bo: et p̄mo remouet impedimētū. scdo p̄firmat̄ d̄cm̄: ubi. Leuate. Remouet at̄ impedimētū in hoc q̄ asserit̄ aduētū xpi de p̄p̄nā: et p̄mo excitat̄ attētiō: cū d̄r. m. Attēdite et. qz nūciant̄ b̄ ma

gna et ardua. s. lex euāgelica cū d̄r. m. Quia lex a me eriet. et q̄ de lege xpi intelligat̄. oñdit̄ cum subdit̄ n. Et iudiciū meū. s. fm̄ legē meā. o. In lu. p̄plo. requiescet. qd̄ non pōt̄ intelligi de lege mosaica q̄ fuit data v̄ni p̄plo t̄m: sed lex xpi diffusa est p̄ orbē v̄niuer

net desertū ei quasi telitias et solitudines eius quasi hortū dñi. Gaudū et leticia inueniet̄ i ea: gratū actō et vox laudis. Attēdite ad me p̄ple meus: et tribu mea me audite. Quia lex a me eriet: et iudiciū meū in lucem populoz̄ requiescet: p̄p̄e ē iustus me: egresus est saluator me: et brachia mea populos iudicabunt. De insule expectabūt: et brachiū meū sustinebunt. Leuate in celus oculos v̄ros: et videte sub terra teoz̄ suū: qz celi sic sum̄ liq̄. scēt: et t̄ta sic vestimētū atteret: et hitatores ei sic h̄ interibunt. Salus aut̄ mea in sempiternū erit: et iusticia mea nō deficiet. Audite

sum. Ra. sa. etiā dicit hic q̄ istd̄ erit qñ dicit̄ so p̄bonie implebitur tercio caplo vbi dicit̄ dominus: Tunc redā ip̄s meis labiū electū: vt in uocent oēs nomē dñi: et h̄uēt ei numero vno. quod fm̄ omēs expositores catholicos et hebreos referit ad t̄ps xpi. ex hoc patz q̄ aliq̄ expositores catholici in vno magis iudicāt h̄ q̄tū ad hoc q̄ hebrei exponentes qd̄ d̄r hic. Quia lex a me eriet et. dicendo q̄ intell̄r de edicto cyri p̄ totū impiū suū publicato q̄ iudei rediret̄ libere in terrā suam. Cōsequēt̄ exp̄m̄ legislator: cum subdit̄.

Prope est iustus me. i. xpc q̄ d̄r iustus absolute et antonomatice eo q̄ nō solū est iustus formal̄ vt aliq̄: s̄ etiā effectiue alios iustificādo. q. Et brachia mea p̄plos iudicabūt. i. apli q̄ dicunt̄ brachia corp̄is ecclesie: sicut et xpc caput: q̄b̄ d̄r Math. xix. Cū sederit filius hois in sede maiestatis sue: sedebūt et vos sup̄ sedes iudicātes duodecim trib̄ et. De insule. i. gentiles: vt dicit̄ hebrei. s. Expectabūt. sicut dicit̄ Gen. xlii. et ip̄e erit expectatio gentiū. Et brachiū meū. i. xpm qui brachiū dñi d̄r. i. liij. vt videbit̄. v. Sustinebūt. leges eius recipiendo. Leuate. hic p̄r ponit p̄firmatio dicit̄ p̄ stabilitatē ip̄ius xpi: cū d̄r. Leuate in celū et. i. p̄siderate stabilitatē sup̄ioꝝ et inferiorū corp̄oz. Quia sicut fūm̄ liq̄. scēt. Aduentū. n. xpi ad iudiciū p̄cedet ignis p̄flagratiōnis purgans celū aerem et terrā. vel si intelligat̄ de celo sydereo p̄ hanc liquefactiōem intelligit̄ cessatio a motu qui cessabit in finali iudicio. Et habitatores ei sicut bec interibunt. qz in igne cōflagratiōis morient̄ oēs qui tunc v̄ui repientur. Salus aut̄ mea. i. xpc q̄ d̄r salus a deo data. Et iusticia mea. i. xpc s̄lr qui pp̄ excellentiaz iusticie nō solū d̄r iust̄ in p̄creto: s̄ etiā iusticia i abstracto. Audite me. Dic p̄r tollitur timor mali annexi: re ceptioni. n. fidei xpi annexa erat p̄p̄essio mali pene pp̄ qd̄ saluator dicebat apostolis: et per consequens fidelibus alijs. Job. xvi. Venit hora vt omnis qui interficit vos arbitretur obsequiū se p̄stare deo. et hoc patu it in p̄secutiōibus ecclie p̄teritis: et in p̄secutiōe anti xpi magis apparebit. p̄mo ergo tollitur timor p̄sequentiū generaliter. scdo anti xpi sp̄aliter: ubi. Quis tu vt ti meas et. Prmo aut̄ timor tollitur p̄ hoc q̄ ille p̄secutiōes oñdit̄ur pue et breues et. et solatio futura est p̄petua. i. deo subditur.